
SMLOUVA O DÍLO 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Doruceno: 27.02.2024 
ZU/05457/2024 
li St V : 1 pr i I ahv, 

UII IH 11111 
zusoes920824d9 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

č.j.: ( ) 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
Zastoupena: Ing. Siebert Karel, MBA - ředitel 
IČ: 47813750 
DIČ: CZ47813750 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. Pr, vložka 924 

Právní forma: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

pří,spěvková organizace 
q2ak7ru 
Komerční banka Opava, a.s. 
19-0633950217/0100 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633n, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je _závazek zhotovitele provádět pro objednatele odběry a laboratorní 
rozbory různých typů vod a stanovení účinností sterilizačních přístrojů podle (průběžných) 
požadavků objednatele, přičemž rozsah a četnost analýz určuje objednatel. Zhotovitel se 
zavazuje poskytnout testy objednateli k provedení kontroly sterilizačních přístrojů. Testy 
provede objedna,tel a po jejich provedení je předá k laboratornímu zpracování a 
vyhodnocení do laboratoře Zdravotního ústavu. 

2. V případě. zjištění nevyhovujících parametrů provede zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele nové odběry a laboratorní rozbory těchto nevyhovujících parametrů. 

3. Zhotovitel je povinen provést Dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

4. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 
díla tj. zejména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 

. vtéfo srn_louvě doh.odnutou cenu. 

Stránka 1 z 4 



Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Písemnou výzvu v případě zjištění nevyhovujících parametrů za účelem provedení nových 
odběrů a rozborů vod nebo stanovení účinnosti sterilizačních přístrojů se objednatel 
zavazuje zhotoviteli sdělovat písemně (i za použití elektronických prostředků) zaměstnanci 
zhotovitele zajišťujícímu odběr vzorků (vzorkař), případně kontaktní osobě zhotovitele 
uvedené ve smlouvě. V urgentních případech smluvní strany připouští, aby objednatel 
učinil tuto výzvu telefonicky s tím, že se zavazuje jej do 2 pracovních dnů potvrdit písemně 
(i za použití elektronických prostředků). Neučiní-li tak, je zhotovitel oprávněn pozastavit 
provádění díla do doby, než tak objednatel učiní, nebo od této smlouvy odstoupit. 

2. Zhotovitel se zavazuje provedené dílo nebo jeho dílčí část předat objednateli ve formě 
protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN 
ISO/IEC 17025. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr vzorků vod bude prováděn z míst určených objednatelem pracovníkem Zdravotního 
ústavu. Testy kontroly účinností sterilizačních přístrojů provede objednatel a po jejich 
provedení je předá k laboratornímu zpracování a vyhodnocení do laboratoře Zdravotního 
ústavu. Svoz vzorků a testů zajistí Zhotovitel na své náklady. 

2. Zpracování odebraných vzorků vod a testů zhotovitel provede na svých pracovištích, 
případně formou subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů dle Cenové nabídky č. 15985 ze dne 06.02.2024. V případě 
změny ceny bude odběratel s časovým předstihem informován. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla nebo jeho dílčí části na základě faktury zhotovitele, jejíž 

přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur 
se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Při absenci 
průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu 
jejího vystavení. 

4. V případě položek, které jsou v cenové nabídce označeny, že je zhotovitel zajišťuje 
subdodavatelsky, bude v případě změny ceny subdodavatelem nová cena vždy předem 
projednána a oboustranně odsouhlasena oprávněnými zástupci formou dodatku k této 
smlouvě. 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji, 
zavazují se naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovatele osobních údajů ve 
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména přijmout odpovídající technická a organizační 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, 

Stránka 2 z 4 



k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným pfenosůni, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Současně zaváží tyto osoby mlčenlivostí ve 
vztahu k uvedeným osobním údajům. 

VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele zavazují se 
smluvní strany pfi zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně 
spolupracovat a poskytnout si všestrannou součinnost. 

2. Zhotovitel pro případ podle odst. 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
opatfeních k ochraně pfed jejich působením. Tyto informace jsou zhotovitelem zvefejněny 
a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". 
Objednatel prohlašuje, že se s těmito informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje 
souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této s111louvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a pfijatých 
· opatřeních k ochraně pfed jejich působením, a to nejpozději před zahájením provádění díla 
na pracovišti objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím 
zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 01. 03. 2024. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uvefejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany i bez uvedení důvodu. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 
1 kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a. 

b. 

c. 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. Při změně osob oprávněných jednat ve 
věcech technických a organizačních a uvedených v odst. 5 tohoto článku si smluvní strany 
tuto skutečnost vzájemně předem písemně sdělí. Za písemnou formu se považuje i 
výměna elektronických zpráv. Uzavření dodatku k této smlouvě se v takovém pfípadě 
nevyžaduje. 

Stránka 3 z 4 



,, . - -~ ·. '' . 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neu'pravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodnímipbdmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které -jsoů zveřejněny a smluvním stranám dostupné na 
internetových stránkách zhotovit~le' https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že .se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Součástí smlouvy je C_enová nabídka č. 15985 ze dne 06.02.2024. 

8. Objednatel dále,souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotqvitel může být na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb:, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů povin_en uveřejnit tuto smlquvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném zpřístupnit _či poskytnout všechny informace, ·které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se-shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

10. Tato smlouva je vyhotovena-ve dvou exe"n,plářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. Smlouva může být 
podepsána i elektronicky. 

11. Smluvní 'strany prohtašují, -že tat9 smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a 'srozu-mitelné a že· smlo·uva · nebyla uzavřena 
v tísni ani -za· nápadně nevýhodných podm'ínek: Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění-iástupci obou smluvních stran. 

V Opavě dne .. , .......................... . 

Razítko a podpis objednatele: 

-I 1/ ~igitálně podepsal 
Ing~ Kare_. _, }\1"9- K~r,el Siebert,}v1BA 

Siebert, MBA-f;:~:02~~~:~~:
26 

................. ,rz .................... . ...,,_ . 

Ing. Siebert Karel, MBA 

ředitel 

V Ostravě, dne ..... _ ................................. . 

Razítko a podpis zhotovitele: 

I Ed d
,, Digitálně.podepsal 

n Q. Ua Í ✓ng. Eduard Ježo 

Ježo /_oaw~: 2024.02.22 t/ -··· 09:03:35 +01 '00' 

Ing. Eduard Ježo 

ředitel 

Stránka 4 z 4 



o"'' 
.,"'"'t·_o.,_. Q . 7 

N - C . . 
~ w ,._ .. 
., " - ,., " ... '~~~o" 

Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 

Telefon: 
Email: 
Datum: 6.2.2024 

15985 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková 
organizace 
Olomoucká 86 
74601 Opava 
IČO: 47813750 DIČ: CZ47813750 

Kontakt na objednatele: 

Cenová nabídka - příloha ke smlouvě 

Odpadní voda - odtok z areálu nemocnice 

Položka 

AOX, EOX, TX 0ednotlivě) 
AOX 

Chlor volnv ve vodách 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 
Salmonella kultivačně 

Odpadní voda - odtok do městské kanalizace 

Položka 

Kovv- He: 

Tukový lapol 

Položka 

EL metodou FTIR nebo gravimetricky 

ORL 

Položka 

Uhlovodíkv Cl0 - C40 

Vody z rehabilitačních van 

Položka 

Escherichia coli kultivačně 

Lee:ionella soo. 
Počet kolonií ofi 36°C metodou kultivační 
Pseudomonas aeruginosa kultivačně (základní určení) 

Stafvlokokv koa1wlázooozitivní nebo Staohvlococcus aureus kultivačně 

- IČ: . ?.10093fj6. 
· DIČ: CZ7:1009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Počet 

Počet 

Počet 

Počet 

Počet 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

www.zuovacz 
podatelna@zuova:cz 

1/2 



-... ,-,, ~-- ·' .. '.-~ .. •,--_,,,.. .,_, ... •. ·"' .. ··. ;.·r..;- .' . ...,... "' , ~ -• 

Destilovaná voda - mikrobiologie 

Položka Počet 

Mikrobiologické vyšetření destilované vody dle ČL 
CPŽAM 

Hemodialyzační vody - chemie a mikrobiologie 

Položka Počet 

Ředící voda pro hemodialyzu - rozbor dle ČL/ Ph. Eur. (chemie) 
amonium, kysele reaguj/cf látky, oxidovatelné látky, t~žké kovy, zákal, barvo, chlor, Hg, Al, 

Co K Ma. No Zn dusllnanv. fluoridv. chloridv. sfranv 

Ředící voda pro hemodialyzu - rozbor dle ČL/ Ph. Eur. (mikrobiologie) 
endotoxinv, mikrobiolóqické vv~etfenf 

Ředící voda pro hemodialyzu - rozbor dle ČSN EN ISO 13959, doplněk k ČL/ Ph. 
Eur. (kovy) 
Aq, As, Ba, Be, Cd, Cr, Cu, Pb, Sb, Se, TI 

Odpadní voda - odtok do areálové kanalizace 

Položka Počet 

AOX, EOX, TX Uednotlivě) 
AOX 
Chlor volmí ve vodách 
Enterokoky kultivačně (základní určeno 
Escherichia coli kultivačně 
Látkv nerozouštěné INLl 105°C 

Sterilizátory 

Položka Počet 

Sterilizátory horkovzdušné - zkouška účinnosti (240 litrů max objem) 
HS 401 A/I, STERICELL 404, STERICELL 222 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně {l steril. jednotka) 
UNISTERI 336 c 1 ED, PS VACUCLAV 24 B+, VACUCLAV 44B+, UNISTERI 336 -2 ED/15 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (2-5 steril. jednotky) 
UNISTERI HP 636, STER/VAP j;p 666" 2 ED 

Sterilizátory parní - zkouška účinnosti kultivačně (6-9 steril. jednotek) 
STERIVAP 6612 2 ED 

Sterilizátory plazmové - zkouška účinnosti do 150 I 
PLAZMAX P110, Stericoo/ A110DF 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

S přáním hezkého dne 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Dátová schránka: pub]9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

,. 

Smluvní cena Cena celkem 
za jednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za iednotku 

Smluvní cena Cena celkem 
za Jednotku 

Ing. Kare;-: Digitálně podepsal 
Ing. Karel Siebert 

Siebert, ~eA 

MBA 
-DalUIT):2024.02.26 

. ( 12:23:28 +01'00' 

www.zuoya.cz 
podatelna@zuova.cz 

2/2 




